[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2021

г. Белгород

№ 12-4
О проведении XVI Спартакиады
Белгородской энергосистемы, посвященной
Дню энергетика

В связи с эпидемиологической обстановкой, связанной с COVID-19 и имевшей место в декабре 2020 года, планировавшаяся на 12 декабря 2020 года XVI Спартакиада Белгородской энергосистемы, посвященная Дню энергетика, не состоялась.
С учетом складывающейся ситуации на текущий период ограничений Роспотребнадзора по Белгородской области на проведение спортивных мероприятий нет.
В связи с этим в целях развития и популяризации спорта среди работников Белгородской энергосистемы Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести XVI Спартакиаду Белгородской энергосистемы, посвященную Дню энергетика, 11.12.2021 в УСК Светланы Хоркиной (далее – Спартакиада).

2. Утвердить оргкомитет Спартакиады в следующем составе:

– Андросович А.Н. – председатель оргкомитета;

– Евдокименко О.В. – заместитель председателя оргкомитета;

– Артемова О.Н. – член оргкомитета;

– Сергеева Л.С. – член оргкомитета;

– Дроздова Т.Г. – член оргкомитета;

– Дворяшин А.П. – член оргкомитета;
– Пономаренко Е.П. – член оргкомитета;

– Андросова С.В. – член оргкомитета;
– Стерлев А.М. – член оргкомитета;

– Коробкина Л.Н. – член оргкомитета;
– Волков В.В. – член оргкомитета;
– Новикова Л.И. – член оргкомитета.

3. Для организации и проведения мероприятия использовать Положение о проведении Спартакиады, утвержденное Постановлением Президиума БелОО ВЭП от 05.10.2020 № 2-4, с учетом изменения срока проведения (Приложение 1).

4. Утвердить смету расходов на проведение Спартакиады (Приложение 2).

5. Главному бухгалтеру Артемовой О.Н. произвести расходование денежных средств на проведение Спартакиады в соответствии с утвержденной сметой.
6. Техническому инспектору Сергеевой Л.С. разместить информацию о проведении Спартакиады на Web – сайте БелОО ВЭП.

7. Председателям ППО БелОО ВЭП:

– принять активное участие в организации и подготовке Спартакиады;

– провести отборочные соревнования в членских организациях БелОО ВЭП до 12.11.2021;

– сформировать команды и представить списки участников по видам спорта до 15.11.2021;

8. Расходы на проведение Спартакиады распределить:
– БелОО ВЭП – 30% от общих расходов;
– первичные профсоюзные организации, участники Спартакиады – 70% от общих расходов пропорционально количеству заявленных спортсменов от первичных профсоюзных организаций.
9. В случае ухудшения эпидемиологической обстановки, связанной с COVID - 19, предоставить право председателю БелОО ВЭП принять решение об отмене или переносе сроков проведения Спартакиады.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель

	[image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

 Приложение 1

Утверждено Постановлением
Президиума БелОО ВЭП
от 05.10.2020 № 2-4
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении XVI Спартакиады,
посвященной Дню энергетика
1. Цели и задачи

Спартакиада проводится в целях дальнейшей активизации физкультурно-оздоровительной, спортивно-массовой работы в коллективах предприятий Белгородской энергосистемы и способствует:

1.
широкому привлечению работников к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

2.
формированию здорового образа жизни, корпоративного духа, развитию социальной коммуникативности;

3.
совершенствованию работы спортивных секций и общей физической подготовки работников Белгородской энергосистемы.

4.
комплектованию команд для участия в соревнованиях между трудовыми

коллективами города, области.

2. Руководство проведения Спартакиады

Общее руководство подготовкой и проведением спартакиады осуществляется организационный комитет БелОО ВЭП. Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейские коллегии на местах проведения соревнований. Организационный комитет оставляет за собой право внесения изменений в настоящее Положение.
Судейство осуществляют:

– Виноходов А.И. – главный судья соревнований;

– судьи на местах проведения соревнований.

3. Сроки проведения и условия

Открытие Спартакиады состоится в УСК С. Хоркиной 12 декабря 2020 года в 10:00 часов.

К соревнованиям допускаются работники предприятий Белгородской энергосистемы – члены профсоюза ВЭП по заявкам, заверенным руководителем подразделения, председателем профкома и медицинским работником. Возраст участников – не моложе 18 лет.

Каждый участник Спартакиады должен иметь при себе документ, удостоверяющий личность (паспорт или служебное удостоверение).

4. Программа Спартакиады

Спартакиада проводится по 8 видам спорта:
1. плавание;
2. настольный теннис;
3. шахматы;
4. легкая атлетика;
5. мини-футбол;
6. волейбол;

7. гиревой спорт;
8. стрельба.
Спартакиада проводится по действующим правилам для видов спорта.
Соревнования по каждому из видов спорта с учетом возрастных категорий проводятся при условии, если количество заявленных участников будет не менее четырех.

4.1 ПЛАВАНИЕ
Соревнования проводятся в личном первенстве.

Личное первенство разыгрывается на дистанции 100 метров вольным стилем у мужчин до 35 лет.

Личное первенство разыгрывается на дистанции 50 метров вольным стилем у мужчин старше 35 лет.

Личное первенство разыгрывается на дистанции 50 метров вольным стилем у женщин до 35 лет.

Личное первенство разыгрывается на дистанции 50 метров вольным стилем у женщин старше 35 лет.

4.2 НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

В соревнованиях разыгрывается личное первенство среди мужчин и женщин раздельно, игры проводится по действующим правилам Международной федерации настольного тенниса на большинство из 3 партий до 2-х выигранных партий. Система розыгрыша определится на месте проведения соревнований в зависимости от количества заявленных спортсменов.

4.3 ШАХМАТЫ

Соревнования проводятся на личное первенство среди мужчин и женщин раздельно. Система розыгрыша определится на месте проведения соревнований в зависимости от количества заявленных спортсменов.

4.4 ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

Соревнования проводятся в личном первенстве.

Личное первенство разыгрывается на дистанции 100,200,3000 метров раздельно у мужчин до 35 лет.

Личное первенство разыгрывается на дистанции 100,200,1000 метров раздельно у мужчин старше 35 лет.

Личное первенство разыгрывается на дистанции 100,200,1000 метров раздельно у женщин до 35 лет.

Личное первенство разыгрывается на дистанции 100,200,1000 метров раздельно у женщин старше 35 лет.

4.5 МИНИ-ФУТБОЛ

Состав команды по мини-футболу состоит из 8 человек (5 игроков в поле и 3 запасных игрока).

Продолжительность матча составляет 2 тайма – по 10 минут каждый. Перерыв между таймами составляет до 5 минут. Соревнования проводятся по правилам мини–футбола (футзала).

На первом этапе соревнований команды делятся на группы, игры в группах проходят по круговой системе.

За победу начисляется 3 очка, ничья – 1 очко, поражение – 0 очков.

При равенстве очков у двух и более команд преимущество получает команда с учетом:

· наибольшего количества побед;

· результатов личных встреч (между этими командами);

· лучшей разницей забитых и пропущенных мячей во встречах между командами, имеющими одинаковое количество очков;

· по наибольшему количеству забитых мячей между командами, имеющими одинаковое количество очков;

· лучшей общей разницы забитых и пропущенных мячей;

· наибольшему общему количеству забитых мячей.

· в случае равенства всех этих показателей команда победительница определяется с помощью жребия.

В полуфиналы выходят команды, занявшие 1 и 2 места в своих группах. Продолжительность матча составляет 2 тайма – по 10 минут каждый. Перерыв между таймами составляет до 5 минут. Если по окончании игры в результате по очкам определяется «ничья», то пробивается по 5 шестиметровых ударов в ворота обеих команд. Победители полуфиналов встречаются в финале и соревнуются за 1, 2. Команды, проигравшие полуфиналы, разыгрывают 3 и 4 места.

4.6 ВОЛЕЙБОЛ

Команда по волейболу состоит из 8 человек (6 игроков на площадке и 2 запасных игрока).

Соревнования проводятся по олимпийской системе, номера команд определяются путем жребия. Игры проводятся по действующим правилам: из 3-х партий 2 партии до 25 очков, 3-я партия до 15 очков.

Игры за призовые I, II и III места состоят из 5 партий.
4.7 ГИРЕВОЙ СПОРТ

Соревнования проводятся по программе двоеборья:

Первый подход:

– толчок двух гирь 24 кг двумя руками с отпусканием гирь в положение на грудь.

Лимит времени на подход не более 10 минут.

Второй подход:

– рывок одной гири 24 кг поочередно одной и другой рукой, не отпуская гири на пол.

Лимит времени на подход не более 10 минут.

Время отдыха между подходами должно быть не менее 30 минут.

Победитель определяется по наибольшему количеству очков за 2 этапа.

4.8 СТРЕЛЬБА

Соревнования по стрельбе проводятся в личном первенстве. Выполняется упражнение МВ-1 (стрельба из малокалиберной винтовки, лежа с упора, дистанция 50 метров; 3 пробных выстрела, 10 зачетных).

Личное первенство определяется по наибольшему количеству выбитых очков среди мужчин и женщин раздельно.

5. Награждение

Участники, занявшие по видам спорта в личном первенстве призовые 1, 2 и 3 места, награждаются грамотами, медалями и денежными премиями.

Команды – победители награждаются грамотами, медалями, кубками и денежными премиями. Команды, занявшие 2 и 3 места, награждаются грамотами, медалями и денежными премиями.
Денежные премии:

- 1 место – 1 500 руб.;

- 2 место – 1 200 руб.;

- 3 место – 1 000 руб.

6. Расходы
Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований, несут БелОО ВЭП, администрации и профсоюзные комитеты предприятий согласно утвержденной смете пропорционально количеству заявленных участников Спартакиады.

Настоящее положение является приглашением на XVI Спартакиаду Белгородской энергосистемы, посвященную Дню энергетика.

Приложение 2

Утверждено Постановлением
Президиума БелОО ВЭП
от 05.10.2020 №2-4
СМЕТА
расходов на проведение 12 декабря 2020 года XVI Спартакиады,
посвященной Дню энергетика
	№ п/п
	Перечень оплачиваемых мероприятий
	Затраты, руб.

	1.
	Аренда помещения
	70 000

	2.
	Экипировка команд
	45 000

	3.
	Оформление зала
	6 500

	4.
	Медали, кубки, дипломы
	25 000

	5.
	Оплата судейства, врача, ведущего, за музыкальное сопровождение
	46 000

	6.
	Призы (сертификаты)
	125 000

	7.
	Питание
	200 000

	8.
	Рамки, канцтовары
	7 000

	9.
	Минеральная вода и сок
	20 000

	10.
	Прочие расходы
	20000

	Итого
	564 500

	Председатель

	[image: image3.jpg]

	А.Н. Андросович

[image: image4.png]